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Švietimo ir mokslo ministerija teikia Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 

mokslo tarybos pirmininko ir jo pavaduotojų patvirtinimo“ projektą ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos mokslo tarybos komitetų narių patvirtinimo“ projektą (toliau – 

projektai). 

Teikiamų projektų tikslas – patvirtinti naujos kadencijos Lietuvos mokslo tarybos (toliau – 

Taryba) sudėtį. 

Tarybos nariai atrenkami ir skiriami vadovaujantis Tarybos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Seimo 2017 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. XIII-499 „Dėl Lietuvos mokslo tarybos 

nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), nustatyta tvarka. Aštuntos kadencijos Tarybos sudėtis 

buvo patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. XII-440 „Dėl 

Lietuvos mokslo tarybos narių patvirtinimo“ (toliau – Seimo nutarimas). 2018 m. birželio 27 d. 

baigiasi Tarybos narių, paskirtų Seimo nutarimo 1 straipsnio 2 dalies 1 ir 2 papunkčiais, 3 dalies 1, 

5, 6, 7, 9 ir 10 papunkčiais, 3 dalies 3, 5, 6, 7, 8 papunkčiais, kadencija, o 1 straipsnio 1 dalies 3 

punktu patvirtintas narys Jūras Banys, nebaigęs kadencijos, pateikė atsistatydinimo prašymą.  

Nuostatuose nustatoma, kad Tarybą sudaro 33 nariai: Tarybos pirmininkas, du jo 

pavaduotojai, 9 valdybos nariai, po 10 Tarybos Humanitarinių ir socialinių mokslų bei Gamtos ir 

technikos mokslų komitetų narių. Vadovaujantis Nuostatais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 894 „Dėl Lietuvos mokslo tarybos valdybos patvirtinimo“ yra 

patvirtinta Tarybos valdybos sudėtis.  

Švietimo ir mokslo ministerija kreipėsi į mokslo ir studijų institucijas, valstybės institucijas, 

kitas organizacijas prašymu siūlyti kandidatus į pirmininko bei jo pavaduotojų pozicijas. Įvertinęs 

pateiktus siūlymus švietimo ir mokslo ministras atrinko kandidatus į Tarybos vadovybę. Kandidatu 

į Tarybos pirmininkus siūlomas prof. Valdemaras Razumas, Vilniaus universiteto Biochemijos 

instituto Bioanalizės skyriaus vyriausiasis mokslo darbuotojas, Lietuvos mokslų akademijos tikrasis 

narys, kandidate į Tarybos pirmininko pavaduotojo poziciją (Humanitarinių ir socialinių mokslų 

komiteto pirmininke) siūloma dr. Justina Poškienė, Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto 

Archeologijos katedros docentė, kandidatu į Tarybos pirmininko pavaduotojo poziciją (Gamtos ir 

technikos mokslų komiteto pirmininku) siūlomas prof. Ričardas Rotomskis, Nacionalinio vėžio 

instituto Biomedicininės fizikos laboratorijos vedėjas.  

Tarybos komitetų narių atrankai organizuoti švietimo ir mokslo ministro 2018 m. balandžio 

27 d. įsakymu Nr. V-422 „Dėl mokslininkų atrankos grupių sudarymo“ sudarytos dvi mokslininkų 

atrankos grupės, kurioms buvo pavesta atrinkti 12 kandidatų į Lietuvos mokslo tarybos 

Humanitarinių ir socialinių mokslų komiteto narius ir 10 kandidatų į Tarybos Gamtos ir technikos 
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mokslų komiteto narius. Atrankos grupės paskelbė viešą konkursą dėl kandidatų į Tarybos komitetų 

narius teikimo. Kandidatų į Tarybos komitetus sąrašas buvo paskelbtas viešai visuomenės 

nuomonei pareikšti. Įvyko švietimo ir mokslo ministro konsultacija su kandidatu į Lietuvos mokslo 

tarybos pirmininkus bei Lietuvos mokslo tarybos valdybos nariais. Išnagrinėjus pareikštas 

nuomones teikiami tvirtinti 6 nariai į Tarybos Humanitarinių ir socialinių mokslų komitetą ir 5 

nariai į Tarybos Gamtos ir technikos mokslų komitetą.  

Tarybos Humanitarinių ir socialinių mokslų komiteto naujos kadencijos nariais siūlomi: prof. 

Tamara Bairašauskaitė, Lietuvos istorijos instituto XIX amžiaus istorijos skyriaus vyriausioji 

mokslo darbuotoja, dr. Jelena Stankevičienė, Vilniaus Gedimino technikos universiteto Verslo 

vadybos fakulteto Finansų inžinerijos katedros profesorė, dr. Mintautas Gutauskas, Vilniaus 

universiteto Filosofijos fakulteto Filosofijos instituto vyresnysis mokslo darbuotojas, dr. Giedrė 

Mickūnaitė, Vilniaus dailes akademijos Dailės istorijos ir teorijos katedros profesorė, dr. Aidas 

Perminas, Vytauto Didžiojo universiteto Socialinių mokslų fakulteto Psichologijos katedros 

profesorius, dr. Jolanta Šinkūnienė, Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto Anglistikos, 

romanistikos ir klasikinių studijų instituto docentė. 

Tarybos Humanitarinių ir socialinių mokslų komitete kadenciją tęs Seimo nutarimu patvirtinti 

Tarybos nariai: Mikas Vaicekauskas, Darijus Beinoravičius, Liutauras Kraniauskas, Saulius 

Pivoras.   

Tarybos Gamtos ir technikos mokslų komiteto naujos kadencijos nariais siūlomi: prof. 

Vilmantė Borutaitė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Neuromokslų instituto Biochemijos 

laboratorijos vyriausioji mokslo darbuotoja, prof. Artūras Kaklauskas, Vilniaus Gedimino technikos 

universiteto Statybos fakulteto Statybos valdymo ir nekilnojamojo turto katedros vedėjas, habil. dr. 

Valdas Sirutkaitis, Vilniaus universiteto Lazerinių tyrimų centro profesorius, dr. Edita Sužiedėlienė, 

Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro Biomokslų instituto profesorė, prof. Vladas 

Vansevičius, Vilniaus universiteto Fizikos fakulteto Teorinės fizikos ir astronomijos instituto 

profesorius.  

Tarybos Gamtos ir technikos mokslų komitete kadenciją tęs Seimo nutarimu patvirtinti 

Tarybos nariai: Pavelas Duchovskis, Albertas Bitinas, Pranas Šerpytis, Limas Kupčinskas, 

Gediminas Valkiūnas.  

Projektų teigiamos pasekmės – sudaroma naujos kadencijos Taryba ir užtikrinama narių 

rotacija. Atnaujinus Tarybos sudėtį bus sudarytos sąlygos toliau įgyvendinti Tarybai pavestus 

uždavinius ir nustatytas funkcijas, koordinuoti Tarybos sąveiką su valstybės mokslo politiką 

formuojančiomis ir įgyvendinančiomis institucijomis. Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektai neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. Projektai neperkelia ir 

neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. Atsižvelgiant į Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktą numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. Projektai 

parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos teisėkūros 

pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. Su visuomene 

konsultuojamasi, projektus skelbiant Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje. Priėmus 

projektus priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių teisės aktų 

nereikės.  

Projektą parengė Švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų 

departamentas (direktorius Albertas Žalys, tel. 219 1176, el. p. albertas.zalys@smm.lt, Mokslo 

skyriaus vedėja Vilma Popovienė, tel. 219 1169, el. p. vilma.popoviene@smm.lt, tiesioginė rengėja 

– Mokslo skyriaus vyriausioji specialistė Marina Pociūtė, tel. 219 1210, el. p. 

marina.pociute@smm.lt). 

Atsižvelgdami į siūlomų tvirtinti naujų Lietuvos mokslo tarybos narių kadencijos termino 

pradžią prašytume projektus svarstyti skubos tvarka.   
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1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo 

„Dėl Lietuvos mokslo tarybos pirmininko ir jo pavaduotojų patvirtinimo“ projekto pateikimo 

Lietuvos Respublikos Seimui“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos mokslo tarybos pirmininko ir jo 

pavaduotojų patvirtinimo“ projektas, 1 lapas. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos mokslo tarybos komitetų narių 

patvirtinimo“ projektas, 1 lapas. 

4. Duomenys apie kandidatus,  11  lapų.  

   

 

 

 

 

          

Švietimo ir mokslo ministrė                                                                                   Jurgita Petrauskienė 

 

 

 

 


